
Tisknuto: 23.05.2024  07:51

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2021/2022
Počítačová grafika a grafické metody
FES/DPGGM  / 2

Pracoviště / Zkratka FES / DPGGM
Název Počítačová grafika a grafické metody

Akademický rok 2021/2022

Akreditováno/Kredity Ano, 10 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 12 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit doktorandy s následujícími tématy:
Základní pojmy, 2D a  3D transformace a projekce, ořezávání, barevné modely( RGB, CMY, CMYK, HSV, HLS,..), Phongův
osvětlovací model, stínování, algoritmy na odstranění neviditelných hran a ploch,textury, zobrazovací řetězec, křivky a plochy
(analytické, Fergussnovy, Bezierovy, Coonovy, B spliny beta sliny, NURBs,? ),  Ray tracing, radiosita, warping a morphing,
fraktály, animace, počítačové vidění, virtuální realita, jazyk Java v počítačové grafice, použití   OpenGL ( DirectX), real time
algoritmy, matematika pro počítačovou grafiku, aplikace počítačové grafiky.

Požadavky na studenta

Obsah

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

prof. PhDr. RNDr. Antonín Slabý, CSc. (100%)•  Garanti:
prof. PhDr. RNDr. Antonín Slabý, CSc. (100%)•  Přednášející:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  07:51



Strana: 2 / 2

Literatura

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Aplikovaná
informatika

Doktorský Kombinov
aná

Aplikovaná informatika 1 2021 Povinně
volitelné
předměty

B2013

Aplikovaná
informatika

Doktorský Prezenční Aplikovaná informatika 1 2021 Volitelné
předměty

C2014

Aplikovaná
informatika

Doktorský Kombinov
aná

Aplikovaná informatika 1 2021 Volitelné
předměty

C2014

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  07:51


